Mesihi, yalnız te
orik ve pratik tıptaki yetkinliği dolayısıy
la değil, aynı zamanda eserlerinde kolay
anlaşılır bir dil kullanması ve ele aldığı ko
nuları başarılı bir biçimde düzenlemesiyle
de klasik müelliflerin takdirlerini kazan
mıştır. Ancak yazdığı eserle klasik dönem
tıp dünyasında büyük yankılar uyandıran
ünlü tıp alimi Ali b. Abbas ei-Mecfıs1'nin
( ö. 384/994) istisnai bir tutum la onun
Kitfıbü'l-Mi'e adlı eserinin tertibini gü
zel bulmayarak şiddetle eleştirdiğini
belirtmek gerekir (Kamilü 'ş-şına'ati Hıb·
biyye, 1, 4).

Eserleri. 1. Kitfıbü'l-Mi'e fi't-tıb (fi'ş
şına'ati't-tıbbiyye). Müellifin en önemli
çalışması olup ansiklopedik düzenle 1 00
bölüm (kitab) halinde kaleme alınmıştır.

isyan eden kabHelere kar
şı sefere çıkan Fatımller'in ordu birlikleri
erzaklarını buradan temin ediyorlardı.

Ebu Yezld en-Nükkarl'nin oğlu EyyQb
büyük bir ordu ile Ali b. Ahmed b. Ham
dOn üzerine yürüdü ve bir gece baskımy
la onu yenilgiye uğrattı. Meslle'nin bu ilk
valisi savaş alanından kaçarken bir uçu
ruma düşerek öldü (334/945-46). 335 yılı
Receb ayında (Şubat 94 7) Meslle'yi kuşa
tan Ebu Yezld, Fatımi Halifesi MansOr
Billah tarafından bölgeden uzaklaştırıldı;
daha sonra yaralı olarak ele geçirildi ve
beş gün sonra öldü (Muharrem 336 1
Ağustos 947).

Mansur-Billah . Ali b. Ahmed b. Ham
dOn'un ölümünün ardından oğlu Ca'fer'i
Meslle ve Zab valisi tayin etti.

Sonuçta Ca'fer
gözden düşmeye başlayınca Halife Muiz
Lidlnillah ile bütün bağlarını kopardı ve
Endülüs Emevl Halifesi ll. Hakem'e yak
laştı. Bazı Zenate reisierinin hazinelerine
göz diktiğini düşünerek ailesini, köleleri
ni ve hazinelerini yanına alıp gizlice Kur
tuba'ya (Cordoba) gitti (361/972). Zena
te toplumundan kendisini destekleyen
ler de Emevl halifesiyle bağlarını kuwet
lendirmek için onun ardından Endülüs'e
geçtiler.

Meslle'yi bölgenin en önemli merkezi
haline getiren HamdOn ailesinin buradan
çekilmesi üzerine şehir eski gücünü kay
betti. Halife Muiz. Ca'fer b. Ali'yi destek
leyen Zenateliler'i esir alıp öldüren Eşlr
hakimi Bulukkin b. Zlrl'nin bu başarısın
dan haberdar olunca Meslle ve çevresini
ona ikta etti (ibnü'l-Eslr. VIII, 625). Bu
lukkin'in Zlrl Sultanı Badls b. Muiz tara
fından Zab ve M esi! e bölgesi valiliğine
tayin edilen oğlu Hammad, 398 (1007-
1 008) yılında Meslle'nin kuzeydoğusun
da tarıma elverişli bölgede Kal'atü Beni
Hammad'ı yaptırdı. Ardından Meslle ve
civarını burada kurduğu Hammadller'in
sınırlarına kattı. Hammad bir süre sonra
Fatımi Halifesi Mu iz- Lidlnillah ile anlaştı
ve oğlu Kaid'i onun yanına gönderdi.